
Pagina 1 di 4 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 211 del 08/11/2022  

   

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

Piazza Monumento, 39 – 33030 FLAIBANO – Tel. 0432 869021 – Fax 0432 869331 
P.I. 01538140300 – C.F. 80006150306 – PEC: comune.flaibano@certgov.fvg.it 

 

COPIA 
 Registro Generale n. 211 

data 08/11/2022 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: L.R. 1/2016, ART. 19 E L. 431/1998 ART. 11 - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI 

PER LE SPESE SOSTENUTE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI 
LOCAZIONE - BANDO 2022 SU AFFITTI 2021. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO EFFETTIVAMENTE CONCESSO.   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto l'art. 11 della Legge 9 dicembre 1998 n. 431 di disciplina delle locazioni e del rilascio degli 
immobili adibiti ad uso abitativo; 
Vista la Legge Regionale 19 febbraio 2016, n. 1, art. 10 co. 1, primo periodo (sostegno alle 
locazioni); 
Visto il decreto del Presidente della Regione 15 aprile 2020, n. 066/Pres e s.m.i., con il quale è stato 
approvato il “Regolamento di esecuzione per la disciplina degli incentivi a sostegno alle locazioni a 
favore dei conduttori meno abbienti nel pagamento del canone di locazione dovuto ai proprietari 
degli immobili destinati a prima casa”; 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 16 del 30/03/2022, con la quale l'Amministrazione comunale 
ha stabilito: 
- di aderire per l'anno 2022, al riparto del fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni 
in locazione, come da Regolamento di esecuzione, approvando le "direttive” per la formazione 
della graduatoria per la corresponsione dei contributi;  
- di non partecipare con propri fondi al fine di incrementare le risorse assegnate dalla Regione FVG; 
Visto il bando comunale di concorso predisposto ai fini dell’assegnazione dei contributi; 
Vista la determinazione n. 112 del 16/06/2022 avente ad oggetto “L.R. N. 6/2003 E L.N. 431/1998. 
Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione: Bando 2021. Accoglimento 
domande e determinazione fabbisogno.” 
- venivano ammesse a contributo le domande così come riportate nell’elenco e nelle misure sotto 
indicate: 

CONDUTTORI" IMPORTO CONTRIBUTO SPETTANTE 
N. N. 

Prot. 
Contributo spettante 

euro 
1 2211 941,53 
2 2099 2.695,57 
3 2288 3.110,00 
4 2291 3.110,00 

 



Pagina 2 di 4 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 211 del 08/11/2022  

-  si stabiliva che, in caso di trasferimento di fondi insufficienti da parte della Regione Autonoma F.V.G. 
necessari a soddisfare totalmente la richiesta ammessa a beneficio, gli stessi si sarebbero rideterminati 
proporzionalmente rispetto alla graduatoria elaborata; 
 
Visto il decreto n. 13905/GRFVG del 23 settembre 2022, con il quale il Direttore centrale della Direzione 
centrale Infrastrutture Territorio ha ripartito e assegnato gli stanziamenti disponibili fra comuni della regione 
sulla base del fabbisogno accertato e comunicato dai Comuni stessi a seguito dell’istruttoria delle domande 
ricevute dai cittadini a fronte dei bandi comunali emanati nell’anno 2022 relativamente ai canoni di 
locazione pagati nell’anno 2021; 
 
Preso atto della nota della Regione Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio Servizio Edilizia, 
pervenuta in data 25.10.2022 prot. 5839 contenente il Decreto di liquidazione n. 14891/GRFVG del 
29.09.2022 prenumero 15125 con indicato l’importo di euro 4.753,44 quale contributo esclusivo 
Regionale concesso al Comune di Flaibano per l’anno 2022, introitati con reversale n.1233 E 1234 
del 20.10.2022; 
 
Preso atto che il contributo totale assegnato risulta essere inferiore al fabbisogno, e pertanto a termini di 
regolamento, si deve procedere alla ripartizione delle risorse disponibili assegnando ai beneficiari i seguenti 
contributi proporzionalmente ridotti: 
 

PROT. CONTRIBUTO 
2211 669,01 
2099 1.234,90 
2288 1.424,76 
2291 1.424,76 

 4753,43 
 
Ritenuto di dover procedere, per quanto sopra, all’impegno e contestuale liquidazione della spesa 
come sopra quantificata; 
 
Considerato che i beneficiari sono soggetti a Privacy in base ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e al 
Regolamento U.E. 2016/679; 
 
RICHIAMATI: 

− lo Statuto Comunale;  

− il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d), che 
attribuiscono ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto 
dei principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 ed al D.Lgs. 118/2011; 

− il Regolamento comunale di contabilità; 

− la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2022, avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Risorse e Obiettivi (PRO) provvisorio per l’esercizio 2022”; 

− la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 22/04/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2022 e il Bilancio pluriennale 2022/2024; 

− la delibera della Giunta Comunale n. 49 del 03/08/2022, avente ad oggetto “Aggiornamento 
Piano Risorse e Obiettivi (PRO) per l’esercizio 2022”; 

− la Delibera della Giunta Comunale n. 63 del 28/10.2022, avente ad oggetto “Modifica 
assegnazione risorse e obiettivi (PRO) per l’anno 2022”; 

− il Decreto n. 4 del 14/02/2020 con il quale il Sindaco del Comune di Flaibano ha nominato il 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa; 



Pagina 3 di 4 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 211 del 08/11/2022  

− il Decreto n. 2 del 31/03/2022 con il quale il Sindaco del Comune di Flaibano ha nominato il 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria; 

Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 come modificata dalla L. 190/2012 
(Conflitto di interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l'istruttore né per il 
responsabile competente ad adottare il presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 4.753,43, agli aventi diritto che hanno fatto domanda 
entro il termine stabilito dal Bando approvato con Delibera di Giunta n. 16 del 30.03.2022, per 
le motivazioni indicate in premessa e così ripartite 

        
PROT. CONTRIBUTO 
2211 669,01 
2099 1.234,90 
2288 1.424,76 
2291 1.424,76 

 4753,43 
di impegnare la spesa complessiva di euro 4.753,43 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2022 2022   2275/0 IMPIEGO TRASF. 
REG.LE L.R. 4/2001 ART. 
4, C.76-78 - 
ABBATTIMENTO 
CANONI DI 
LOCAZIONE 

1 4 2 2 9
9
9 

4.753,43 Soggetti diversi 

             
3. mettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Si attesta la regolarità tecnica dell’istruttoria e la sussistenza dei presupposti di cui all’art. 6 
lett. a) della legge 241/1990 e s.m.i. 
Pratica trattata da: Luigina Bisaro 
 
 
 
Flaibano, li 08/11/2022 
 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to Felice Gallucci 
 
 
 



 

Pagina 4 di 4 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 211 del 08/11/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile 
e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 F.to Lorena Simonutti 
 
 
 
       Impegna la spesa complessiva di euro 4.753,43 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2022 2022   2275/0 IMPIEGO 
TRASF. REG.LE 
L.R. 4/2001 ART. 
4, C.76-78 - 
ABBATTIMENT
O CANONI DI 
LOCAZIONE 

1 4 2 2 9
9
9 

4.753,43  cod.fisc. / p.i.  369 

 
          
 

    
 
Riferimento pratica finanziaria: 2022/466 
 
EMESSI MANDATI DAL NR. 1226 AL NR. 1229 DEL 14.11.2022 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 25/11/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 10/12/2022. 
 
Flaibano, lì 25/11/2022  

 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to Cinzia Vorano 
 
 
 
 
 
 
 


	D E T E R M I N A

